
Přečtěte dítěti příběh, nechte ho převyprávět děj vlastními slovy. Povídejte si s ním o hlavní myšlence příběhu, položte 

mu doplňující otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



Nechejte dítě rozstříhat obrázky na jednotlivé kartičky, které pak využije při skládání „puzzle“. V rámci hry lze skládat 

„popletené postavy“, kterým může dítě vymýšlet jména. Nechejte dítě spočítat postavy, určovat první hlásku jmen, 

které pro ně vymyslí, vytleskávat jména na slabiky, opakovat části těla apod. 

  



Mandaly – omalovánky. Nechejte dítě barvit dle jeho fantazie. K vybarvování využijte pastelky a upevňujte správné 

držení tužky. Po ukončení distanční výuky doneste jednu vybarvenou mandalu do MŠ. 

  



 



  



Natrénujte s dětmi libovolnou básničku. 

 

OPÁLENÍ ČERNOŠI      INDIÁNI 

To jsou divy kolem nás.     Indiáni rudí, 

U nás bývá v zimě mráz.     málokdy se nudí. 

V rovníkové Africe      Po zemi se plíží vpřed, 

slunce pálí velice.      U totemu budou hned. 

U nás slunce nepálí, 

my jsme bílí zůstali. 

V Africe, kde zima není, 

chodí lidé opálení 

od nohou až po uši. 

Říkáme jim černoši. 

 

KAMARÁDI SVĚTA      ESKYMÁCI 

Ať jsme bílí nebo černí,     Eskymáci, to jsou máci, 

kamarádi buďme věrní.     ti nemají žádnou práci. 

Navzájem si pomáhejme,     Sundají si holínky, 

rádi se vždy spolu mějme!     dávají si pusinky. 

 

NEJSME TADY SAMI 

Rozhlédni se tu a tam, 

uvidíš, že nejsi sám, 

všude je tvůj velký svět, 

pojď si o něm vyprávět. 

My jsme všichni kamarádi 

a máme se všichni rádi! 

 

 

 

  



Zkuste nacvičit písničku a jednoduchý indiánský tanec podle Míši Růžičkové. Odkaz najdete také na webových 

stránkách MŠ. 

MALÍ INDIÁNI – Míša Růžičková písnička s tancem: 

https://www.youtube.com/watch?v=ExvvoIBvTI8 

_______________________________________________________________________________________________ 

Zkuste si doma vyrobit některý z těchto výrobků. Po ukončení distanční výuky doneste jeden z výrobků do MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ExvvoIBvTI8


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nechejte dítě vyplnit bludiště, nejprve prstem, poté pastelkami či fixami, každou cestu jinou barvou. Po ukončení 

distanční výuky doneste vyplněné bludiště do MŠ.  



Jak se píše v jiných zemích? Pojďte si to vyzkoušet! Nechejte dítě překreslit jednotlivé obrazce do prázdné tečkované 

sítě. Po ukončení distanční výuky doneste vyplněný pracovní list do MŠ. 



DOBROVOLNÝ ÚKOL PRO ODVÁŽLIVCE.      Přečtěte dítěti zadání, případně mu poraďte s postupem a nechejte jej 

pracovat samostatně. 

Chyby nevadí, jedná se opravdu o náročný úkol, oceníme odvahu a snahu! Po ukončení distanční výuky doneste 

pracovní list do MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


